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«Дорога приключений»

ТЕСТ-ЗАДАНИЯ 1 ЭТАПА

Команда_________________________________________________ №_______________

	№
	Вопросы
	Варианты ответов

	
	
	А
	В
	С

	1
	Географические полюса (Южный и Северный) перемещаются по кривой диаметром
	5 м
	26 м
	120 м

	2
	Направление от наблюдателя на какой-либо объект определяемое двугранным углом между плоскостью меридиана точки наблюдения и вертикальной плоскостью, проходящей через эту точку и наблюдаемый объект - 
	пеленг
	азимутальное склонение
	поправка

направления

	3
	Интенсивность обледенения корабля  - 1,5 тонны/час
	медленная
	быстрая
	Очень быстрая

	4
	Противоядием при отравлении древесным спиртом является
	муравьиный спирт
	камфорный спирт
	винный спирт

	5
	Наибольшее количество кофеина содержится в
	какао-бобах
	листьях

китайского чая
	зернах кофе

	6
	Раствор никотина  кипит при 
	2500С
	3000С
	3500С

	7
	Дефиле
	Глазомерная съемка
	Вырезка филейной части
	Суженный проход между препятствиями

	8
	Принципиальное лечение декомпресионной болезни предполагает использование
	галокамеры
	Гиперборической барокамеры
	Высотной барокамеры

	9
	У густого леса
	Кроны сомкнуты
	Расстояние между кронами не больше их диаметра
	Расстояние между кронами до 5 метров и более

	10
	Выделение паров ртути начинается при температуре 

(подсказка – температура кипения ртути – 3570С)
	2000
	1000
	00


